Jacques 3;

3° Que le même pouvoir leur était conféré pour autoriser

ledit curé à faire les processions publiques les trois jours des

2

Au lieu de donner l'acte in extenso , nous nous contenterons de citer, dans chacun des

articles, ce qu'il y a de capital, mettant , ci-après , le texte qui servira à compléter l'analyse que

nous en faisons. Après le protocole accoutumé, suivi de la nomenclature des témoins et de

l'attestation du bon état des pièces authentiques exhibées séance tenante, telle élait la teneur

du préambule de cet acte de confirmation :

« Universis præsentes litteras inspecturis , Arnaldus, permissione divina , Patriarcha Alexan

drinus et Administrator perpeluus Ecclesiæ Montis-Albani , salutem in Eo qui est omnium

vera salus . Universitati vestræ notum facimus , per præsentes , quod conslitutis personaliter

ac congregatis ad sonum campanæ , ut est moris , in capitulo ecclesiæ cathedralis nobis co

missæ ... (suivent les noms) fuit ibidem per nonnullos viros notabiles pacis amatores ac

divini cultus amatores exposilum , recilatum , affirmatum , sive dictum . : - (Archives muni

cipales, Extraits de la Collection Doal , t . II , pièces concernant la collégiale Saint-Etienne .)

« Pro parte rectoris ecclesiæ parochialis S. Jacobi Montisalbani, super illis expositis, pro

bationes sufficientes oblatæ quod dudum , bonæ memoriæ , Dorninus B. quondam episcopus

Montisalbani temporibus ecclesiæ Montisalbani præsidebat parochialem ecclesiam S. Ja

cobi tunc , ut dicebatur , vicariam perpetuam reputatam, tractatu el deliberatione solempi præ

habitis, de consilio et assensu capituli, ad boc specialiter congregati, ex justis et rationabilibus

causis in rectoriam auctoritate ordinaria erexerat eique præficiendi statuerat rectorem , per

petuis lemporibus... rectorem sæcularem , unicum et solum ... Quia inter capitulum cathe

dralis ecclesiæ ac priorem prioralus S. Jacobi et sacristam ecclesiæ collegialæ S. Stephani

de Tescone , super cura et regimine ecclesiæ S. Jacobi seu præmissorum occasione sæpe fit

et erant lites graves et mortales discordiæ , non sine multorum scandalo diversis vicibus

suscilatæ , pejoresque in posterum verisimiliter oriri timerentur... prædictus Dominus B.

subditorum suorum quieti prospiciens tam scandalosas discordias sedare cupiens ... dictam

ecclesiam S. Jacobi , attentis cura , regimine subjectionis capitulorum , sacristæ prioratus ac

prioris . ( Id ., ibid . )

3 « In licentia , sou datione sermonum seu prædicationum dierum dominicarum el aliorum